Заведующему МАДОУ
МО  г. Краснодар
«Детский сад №186»
[bookmark: _GoBack]О.Н. Кутовой
от_____________________________
ФИО родителя (законного представителя)

Заявление № _________
 о зачислении в образовательную организацию
Прошу принять моего ребенка __________________________________________
                                                                     (фамилия, имя, отчество (при наличии) ребенка без сокращений)
Дата рождения: «_____» ______________ 20_______г.; в МАДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 186» на обучение по образовательной программе дошкольного образования с «______» ___________________20___г.
Свидетельство о рождении: серия ______ номер ____________, кем выдан_________ _______________________________________________________________________,
 дата выдачи _______________
Адрес места жительства ребенка:_________________________________________
_________________________________________________________________________
(места пребывания, места фактического проживания)

 Сведения о родителях (законных представителях):
Мама: ____________________________________________________________________
Документ, удостоверяющий личность: серия _________ номер _____________,
 кем выдан ____________ _____________________________________________,
дата выдачи _________________________ ______________________________
(реквизиты документа, подтверждающего установление опеки (при наличии)
Контактный телефон: ____________________, адрес электронной почты ___________

Папа: ___________________________________________________________________
Документ, удостоверяющий личность: серия _________ номер _____________,
кем выдан ____________ ____________________________________________,
дата выдачи _________________________ ______________________
                      (реквизиты документа, подтверждающего установление опеки (при наличии)
Контактный телефон: ____________________, адрес электронной почты ___________

Выбираю для обучения по образовательным программам дошкольного образования языком образования русский, в том числе русский, как родной язык.
Направленность дошкольной группы : общеразвивающая

Необходимый режим пребывания ребенка:
            □ полный день (12 ч.)             □ кратковременное (4ч.)

Дата подачи заявления: «____» _____________20___г. _____________________ (подпись родителя/законного представителя)

Я подтверждаю ознакомление с Уставом ДОО, сведениями о дате предоставления и регистрационном номере лицензии на осуществление образовательной деятельности, образовательными программами, локальными нормативными актами и другими документами, регламентирующими организацию и осуществление образовательной деятельности, правами и обязанностями воспитанников и их родителей (законных представителей) (Часть 2 ст.55 Федерального закона от 29.12.2012 №273-Ф3 «Об образовании в Российской Федерации»), а именно с:
- Правилами приёма на обучение по образовательным программам дошкольного образования в муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение муниципального образования город Краснодар «Детский сад № 186 «Радуга»;
- Образовательной программой дошкольного образования, по которой будет обучаться ребенок;
- Правилами внутреннего распорядка воспитанников муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения муниципального образования город Краснодар «Детский сад  № 186 «Радуга»;
- Правилами и условиями осуществления перевода, отчисления восстановления воспитанников муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения муниципального образования город Краснодар «Детский сад № 186 «Радуга»;
- Порядком оформления возникновения, приостановления и прекращения отношений между МАДОУ МО г. Краснодар «Детский сад №186» и родителями (законными представителями) несовершеннолетних обучающихся;
- Положением о комиссии по урегулированию споров между участниками образовательных отношений муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения муниципального образования город Краснодар «Детский сад № 186 «Радуга»;
- Положением о Совете родителей.

Родитель/законный представитель __________________/ ___________/
                                                                                           (подпись)                       (инициалы и фамилия)

Родитель/законный представитель __________________/ ___________/
                                                                                           (подпись)                       (инициалы и фамилия)

Подписывая настоящее заявление, я подтверждаю свое согласие путем сбора, хранения, использования, передачи, уничтожения моих персональных данных, а также персональных данных моего ребенка с момента зачисления ребенка в МАДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 186» до момента выбытия ребенка из организации в порядке, установленном действующим законодательством Российской Федерации.

Родитель/законный представитель __________________/ ___________/
                                                                                           (подпись)                       (инициалы и фамилия)

Родитель/законный представитель __________________/ ___________/